РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

              Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

          муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г.Шахты Ростовской области «Детский сад №36»
 346530, г.Шахты Ростовской области,  ул. Парижская Коммуна,8-а

тел. 8(8636)22-10-51,   E-mail: mdoy_36@mail.ru

ПРИКАЗ

19.10.2023 № 139

О прекращении деятельности семейной

дошкольной группы, как структурного

подразделения МБДОУ №36 г.Шахты

В соответствии с п. 5 постановления Администрации г. Шахты от

30.07.2020 № 2145 «Об утверждении Положения об организации деятельности

семейных дошкольных групп, созданных в виде структурных подразделений в

муниципальных бюджетных образовательных организациях муниципального

образования «Город Шахты», представлением прокуратуры города Шахты от

09.10.2023 № 21-142-23 «Об устранении нарушений законодательства,

регламентирующего деятельность семейных дошкольных групп, открытых на

базе муниципальных дошкольных учреждений», на основании приказа

Департамента образования г.Шахты от 19.10.2023 № 388/1 «О прекращении

деятельности семейной дошкольной группы, как структурного подразделения

МБДОУ №36 г.Шахты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить деятельность семейной дошкольной группы, как

структурного подразделения в МБДОУ №36 г.Шахты с 19.12.2023.

      2. 19 октября 2023 г. персонально под подпись ознакомить воспитателя

семейной группы Бричка Ксению Евгеньевну, занимающую сокращаемую

должность, с уведомлением о предстоящем увольнении в связи с сокращением

численности (штата) по п. 2 ч. 1 ст. 81 Трудового кодекса РФ (за исключением

работников, которых запрещено сокращать).

      3. Со дня уведомления и вплоть до дня увольнения предлагать Бричка К.Е.,

занимающей сокращаемую должность, другую имеющуюся работу (как

вакантную должность или работу, соответствующую квалификации работника,

так и вакантную нижестоящую должность или нижеоплачиваемую работу),

которую работник может выполнять с учетом состояния здоровья.

       4. Ведущему  бухгалтеру МБДОУ №36 г.Шахты Молодец Олесе

Андреевне:

       4.1. Исключить из штатного расписания МБДОУ №36 г.Шахты следующие

должности (штатные единицы):

- воспитатель (семейная группа) – 1,0 штатная единица,

-младший воспитатель (семейная группа) – 0,5 штатных единицы.

       4.2. Подготовить проект нового  штатного расписания в срок до

19.12.2023г.

        4.3. 19 декабря  2023 г. известить в письменной форме ЦЗН г.Шахты о

предстоящем сокращении численности (штата) работников и возможном

расторжении с ними трудовых договоров.

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                     Н.Ю. Астахова

Ознакомлена:                                                                                   О.А. Молодец

		2023-11-10T16:11:52+0300
	Астахова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа